

Gdańsk, dnia 26.05.2020 r.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie z art. 138o

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2019 r., poz. 1843) Zamawiający, w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców, udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na Świadczenie usług całodobowej ochrony budynków, terenu wokół budynku i parkingu należących do posesji "Konwersja Energii i Źródła Odnawialne" Centrum Badawczego PAN w gminie Jabłonna 05-110 przy ul. Akademijnej 27 (KEZO Centrum Badawcze PAN

Pytanie nr 1

Jakie kwalifikacje są wymagane wobec pracowników, o których mowa w 1.2 b „Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – 1/US/2020”? Czy wpis na listę pracowników ochrony fizycznej nie oznacza wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące czynności patrolu interwencyjnego były wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Wykonawca powinien załączyć dokument potwierdzający wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wystawiony dla danego pracownika przez organ państwowy w postaci kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.

Pytanie nr 2

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „patrol interwencyjny” oraz jakie wyposażenie pracowników patrolu interwencyjnego jest wymagane?

Odpowiedź

Poprzez patrol interwencyjny Zamawiający rozumie załogę dwuosobową wyposażoną w broń palną, posiadającą stosowne uprawnienia wynikające z przepisów prawa.

Pytanie nr 3

Czy Wykonawca będzie zamykał/otwierał obiekt lub odpowiadał za przechowywanie i deponowanie kluczy od obiektu? Jakiego sposobu deponowania (kto i gdzie) kluczy od obiektu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź

Tak, Wykonawca będzie odpowiadał za otwieranie i zamykanie obiektu oraz deponowanie kluczy w odpowiedniej szafie zabezpieczającej, zlokalizowanej na terenie obiektu.

Ponadto Wykonawca będzie zobowiązany prowadzić odpowiednią dokumentację/ ewidencję związaną z pobraniami i zwrotami kluczy od pomieszczeń znajdujących się na terenie Centrum

Pytanie nr 4

Wnoszę o wykreślenie w par.3 ust.1 lit.a Umowy słowa „całkowitą”.



INSTYTUT MASZYN PRZEPŁYWOWYCH

im. Roberta Szewalskiego

POLSKIEJ AKADEMII NAUK

80-231 Gdańsk

ul. J. Fiszer 14

Tel. (centr.): 58 3460881

Fax: 58 3416144

e-mail: imp@imp.gda.pl

Tel. (sekr.): 58 3416071

www.imp.gda.pl

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 5

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...) biorąc na siebie odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 6

Wnoszę o modyfikację par.3 ust.1 lit.b Umowy, w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 7

Wnoszę o wykreślenie w par.5 ust.3 Umowy słowa „wszelkie” i „pełną”. Wykonawca może odpowiadać wyłącznie w oparciu o regulacje prawne wynikające z KC.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 8

Jakiego rodzaju nienależyte wykonanie umowy będzie stanowiło podstawę do jej odstąpienia – par.9 ust.3 Umowy. Proszę o doprecyzowanie katalogu naruszeń.

Odpowiedź:

Zamawiający w par.9 ust. 3 Umowy określa warunki jednostronnego rozwiązania umowy ze skutkiem na następny miesiąc kalendarzowy, a nie odstąpienia od umowy.

Pytanie nr 9

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 10

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.



REGON: 000326121

NIP: 584-035-78-82

POLTAX VAT-5UE: PL5840357882

Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej NCAGE: 0409H

Pytanie nr 11

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.10 ust.1 lit.b i c Umowy, co najmniej o 50%. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 12

Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 13

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia o której mowa w par.11 ust.2 Umowy, będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 14

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.



INSTYTUT MASZYN PRZEPŁYWOWYCH

im. Roberta Szewalskiego

POLSKIEJ AKADEMII NAUK

80-231 Gdańsk

ul. J. Fiszer 14

Tel. (centr.): 58 3460881

Fax: 58 3416144

e-mail: imp@imp.gda.pl

Tel. (sekr.): 58 3416071

www.imp.gda.pl

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 15

Wnoszę o modyfikację rozdz.VIII siwz w pkt.8.1. o treści „(...) umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy w rozumieniu (...)”. Powyższy zapis narusza art.29 ust.3a ustawy pzp, ponieważ ustawa nie nakazuje zatrudniania w określonym wymiarze.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści rozdz. VIII w dn. 22.05.2020 r.

Pytanie nr 16

Czy w związku z zapisami rozdz.VIII siwz pkt.8.1. proszę o wyjaśnienie czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany treści rozdz. VIII w dn. 22.05.2020 r.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza do realizacji usługi osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający na etapie składania ofert nie precyzuje szczegółowo tej kwestii.



REGON: 000326121

NIP: 584-035-78-82

POLTAX VAT-5UE: PL5840357882

Natowski Kod Podmiotu Gospodarki Narodowej NCAGE: 0409H